MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL-SC

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

   Página 1 de 1

EDITAL Nº 005/2019

O MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO DO SUL, representado pela Prefeita Municipal, a Excelentíssima
Senhora SISI BLIND, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DEFINITIVO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO: Tendo em
vista que não houve interposição de recursos, ratifica-se o Resultado das Solicitações de Isenção, divulgado em
07 de março de 2019, pelo Edital nº 004/2019.

2. Para permanecer participando do certame, aqueles que tiverem sua solicitação de ISENÇÃO

INDEFERIDA, deverão providenciar o pagamento do Boleto Bancário impresso no momento da inscrição, ou
providenciar a impressão de 2ª via do Boleto Bancário de pagamento no site www.objetivas.com.br, na área do
candidato, e efetuar o pagamento do valor em qualquer agência bancária ou terminal de autoatendimento até o dia
15/03/2019 (não será aceito pagamento por meio de agendamento, depósito ou transferência entre contas).

3. DIVULGA-SE as demais das datas do Cronograma de Execução, Anexo IX do Edital nº 001/2019,

passando a constar conforme segue:

DATA EVENTOS

08/04/2019 Divulgação do Gabarito Preliminar (a partir das 14h)

De 09/04 a
11/04/2019

Período para interposição de recursos do Gabarito Preliminar e vista de Prova Padrão

11/04/2019 Ato Público de Leitura dos Cartões de Resposta (na Objetiva Concursos)

25/04/2019 Divulgação do Gabarito Definitivo e das notas das Provas Objetiva e Dissertativa

Dias 26, 29
e 30/04/2019

Período para interposição de recursos das notas das Provas Objetiva e Dissertativa

07/05/2019
Divulgação do resultado dos recursos de notas das Provas Objetiva e Dissertativa e convocação para as
Provas Prática e de Títulos

De 08/05 a
10/05/2019

Período de entrega de Títulos

19/05/2019 Aplicação da Prova Prática

28/05/2019 Divulgação das notas das Provas Prática e de Títulos

De 29/05 a
31/05/2019

Período para interposição de recursos das notas das Provas Prática e de Títulos

10/06/2019
Divulgação do resultado dos recursos de notas das Provas Prática e de Títulos e convocação para Ato
Público de sorteio de desempate (se necessário)

11/06/2019 Ato Público de sorteio de desempate (se necessário)

A definir Classificação Final

3.1. Todos os itens do Edital nº 001/2019, que fazem menção a estas datas, passam a constar com as

datas trazidas pelo Cronograma acima.

3.2. As demais disposições dos Editais do Concurso Público nº 001/2019 permanecem válidas e

inalteradas.

4. Esse Edital encontra-se afixado no Mural de Publicações da Prefeitura Municipal e publicado nos sites

www.objetivas.com.br e www.pmsc.sc.gov.br.

São Cristóvão do Sul, 14 de março de 2019.

SISI BLIND,
Prefeita Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.objetivas.com.br/
http://www.pmsc.sc.gov.br/